
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Хворостянка  

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 02.09.2024г.                                                                                              №  од-020928 

 

Об организации учебно-воспитательного процесса 

в ГБОУ СОШ с. Хворостянка в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным Законом 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Типовым положением об 

образовательном учреждении, утвержденном постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.03.2001г. № 196, на основании СП 2.4.3648-20, 

в целях упорядочения образовательного процесса, для четкой организации 

труда работников школы, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить режим работы ГБОУ СОШ с. Хворостянка на 2024-2025 учебный год 

 

1. Определить режим работы школы в период с 02.09.2024г. по 26.05.2025г.: 5-

дневная учебная неделя для 1-9кл., 6-дневная учебная неделя для 10-11кл., в две 

смены. I смена с 07.30 до 14.00, II смена с 12.30 до 19.00. 

2. Организовать обучение: в I смену для 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11-ых классов. Всего 16 

классов-комплектов, 285 человека. Во II смену для 6, 7, 8-ых классов. Всего 9 

классов-комплектов, 175 человека. 

3. За каждым классом закреплён отдельный кабинет, в котором проводятся 

классные часы и внеурочная деятельность с классным руководителем. 

В ОУ действует кабинетная система занятий. 

 

С целью профилактики инфекционных заболеваний, обеспечения безопасного 

нахождения обучающихся в ОУ (АТЗ) организация приема детей в школу 

осуществляется: 
I смена 

 

Класс Классные 

руководители 

Кабинет Этаж Начало 

занятий 

Место, время 

входа в здание 

(термометрия) 

Место для 

проведения 

перемены 

1 А 

 

 

1 Б 

Бузаева О.С. 

 

 

Астапова Т.О. 

12 

 

 

11 

II 

 

 

II 

08.00 

 

 

08.00 

Центральный вход 

07.50 

правая дверь 

Центральный вход 

07.50 

правая дверь 

II этаж, напротив 

каб. № 12 

 

II этаж, напротив 

каб. № 11 

2 А 

 

 

2 Б 

Ефанова Н.А. 

 

 

Самойлова С.Г. 

20 

 

 

9 

II 

 

 

II 

08.00 

 

 

08.00 

Центральный вход 

07.45 

левая дверь 

Центральный вход 

07.45 

правая дверь 

II этаж, напротив 

каб. № 20 

 

II этаж, напротив 

каб. № 9 

3 А 

 

Абушаева К.Х. 

 

18 

 

II 

 

08.00 

 

Центральный вход 

07.50 

II этаж, напротив 

каб. № 18 



 

3 Б 

 

Потапова И.Д. 

 

13 

 

II 

 

08.00 

левая дверь 

Центральный вход 

07.50 

правая дверь 

 

II этаж, напротив 

каб. № 13 

4 А 

 

 

4 Б 

Никифорова 

Е.А. 

 

Абалян Е.В. 

21 

 

 

10 

II 

 

 

II 

08.00 

 

 

08.00 

Центральный вход 

07.50 

левая дверь 

Центральный вход 

07.45 

правая дверь 

II этаж, напротив 

каб. № 21 

 

II этаж, напротив 

каб. № 10 

5 А 

 

 

5 Б 

 

 

5 В 

Обухова О.В. 

 

 

Буянова С.В. 

 

 

Тураева М.В. 

24 

 

 

34 

 

 

29 

III 

 

 

III 

 

 

III 

08.00 

 

 

08.00 

 

 

08.00 

Центральный вход 

07.40 

левая дверь 

Центральный вход 

07.40 

правая дверь 

Центральный вход 

07.40 

левая дверь 

III этаж, напротив 

каб. № 24 

 

III этаж, напротив 

каб. № 34 

 

IIIэтаж, напротив 

каб. № 29 

9 А 

 

9 Б 

 

9 В 

Крайнова М.П. 

 

Говорухина 

Н.В. 

Говорухин 

И.В. 

25 

 

8 

 

30 

III 

 

I 

 

III 

08.00 

 

08.00 

 

08.00 

Вход со двора 

школы 07.40 

Вход со двора 

школы 07.40 

Вход со двора 

школы 07.40
 

III этаж, напротив 

каб. № 25 

I этаж, напротив 

каб. № 8 

III этаж, напротив 

каб. № 30 

10 

 

11 

Ильина И.М. 

 

Ярославцева 

О.В. 

27 

 

32 

III 

 

III 

08.00 

 

08.00 

Вход со двора 

школы 07.45 

Вход со двора 

школы 07.50 

III этаж, напротив 

каб. № 27 

III этаж, напротив 

каб. № 32 

 

II смена 

 

Класс Классные 

руководители 

Кабинет Этаж Начало 

занятий 

Место, время 

входа в здание 

(термометрия) 

Место для 

проведения 

перемены 

6 А 

 

 

6 Б 

 

 

6 В 

Сергеева О.В. 

 

 

Потапова Г.П. 

 

 

Пастухова Е.Н. 

 

 

8 

 

 

34 

 

 

30 

 

I 

 

 

III 

 

 

III 

13.05 

 

 

13.05 

 

 

13.05 

Вход со стороны 

заднего школьного 

двора 12.40 

Вход со стороны 

заднего школьного 

двора 12.45 

Вход со стороны 

заднего школьного 

двора 12.50 

I этаж, напротив 

каб. № 8 

 

III этаж, напротив 

каб. № 34 

 

III этаж, напротив 

каб. № 30 

7 А 

 

 

7 Б 

 

 

7 В 

Дронова И.С. 

 

 

Ларионова Т.С. 

 

 

Гнидина Н.И. 

 

22 

 

 

32 

 

 

28 

III 

 

 

III 

 

 

III 

13.05 

 

 

13.05 

 

 

13.05 

Центральный вход 

12.45 

левая дверь 

Центральный вход 

12.45 

правая дверь 

Центральный вход 

12.50 

левая дверь 

III этаж, напротив 

каб. № 22 

 

III этаж, напротив 

каб. № 32 

 

III этаж, напротив 

каб. № 28 

 

8 А 

 

 

8 Б 

Пушкарева 

Л.В. 

 

Молчанова 

29 

 

 

23 

III 

 

 

III 

13.05 

 

 

13.05 

Центральный вход 

12.50 

правая дверь 

Центральный вход 

III этаж, напротив 

каб. № 29 

 

III этаж, напротив 



 

 

8В 

А.А. 

 

Манакова Е.А. 

 

 

35 

 

 

III 

 

 

 

13.05 

12.40 

левая дверь 

Центральный вход 

12.40 

правая дверь 

каб. № 23 

 

III этаж, напротив 

каб. № 35 

 
3.1. Ответственность за санитарное содержание учебных кабинетов, дисциплину 

обучающихся, сохранность школьного имущества несут классные 

руководители. Классные руководители осуществляют термометрию с 

обязательной записью в «Журнале учета температуры» своего класса. В 

случае выявления больных детей классный руководитель сопровождает 

ребёнка в медицинский кабинет, доводит информацию до сведения родителей. 

Классные руководители обязаны: провести термометрию с записью в журнале 

до начала уроков, сделать заказ на питание перед началом смены, проверить 

посещаемость с обязательной отметкой отсутствующих детей, осуществлять 

контроль приёма пищи и контроль нахождения в специально отведённой зоне 

во время перемены. 

 

3.2. Во всех кабинетах для начальных классов (9, 10, 11, 12, 13, 18, 20, 21) дети 

снимают и размещают одежду в этих же кабинетах. 

 

Помещение гардероба разделяется следующим образом:                                                                 
I смена II смена 

Помещение гардероба с левой стороны 

левая часть – 5а 

правая часть – 9в 

левая часть – 6в 

правая часть – 6б 

Помещение гардероба с правой стороны 

левая часть – 5б 

правая часть – 5в 

левая часть – 6а 

правая часть – 7а 

центральная часть – 7б 

Помещение гардероба центральной части 

левая сторона – 9а 

правая сторона – 9б 

центральная левая часть – 11кл. 

центральная правая часть – 10кл. 

левая сторона – 7в 

правая сторона – 8а 

центральная левая часть – 8б  

центральная правая часть – 8в 

Разрешается размещение верхней одежды в кабинетах, где имеются 

подсобные помещения (23, 32) либо в приспособленных для гардероба зонах. 

 

3.3. Приём пищи осуществляется согласно составленного графика. 

Вместимость столовой  – 120чел. 

 
I смена 

 

Перемена Класс Общее кол-во детей 

после 1 урока ОВЗ 40 

после 2 урока 1а, 1б 

2а, 2б 

3а, 3б 

103 

после 3 урока 4а, 4б 

5а, 5б, 5в 

97 

после 4 урока 9а, 9б, 9в, 10, 11 92 

после 5 урока ОВЗ 40 

II смена 

 



 Перемена Класс Общее кол-во детей 

после 1 урока ОВЗ 18 

после 2 урока 6а, 6б,6в 

7а,7б 

103 

 

после 3 урока 7в 

8а,8б,8в 

84 

после 4 урока ОВЗ 18 

 
4. Начало работы учителей-предметников за 20 минут до начала учебных занятий; 

классных руководителей за 20 минут до начала смены. Занятия в школе 

проходят по следующему расписанию звонков: 

 

1 классы (сентябрь, октябрь) 

1 урок: 08.00 – 08.35 – перемена 10мин. 

2 урок: 08.45 – 09.20 – перемена 20мин. 

3 урок: 09.40 – 10.15 

 
I смена 

1 урок: 08.00 – 08.40 – перемена 5мин. 

2 урок: 08.45 – 09.25 – перемена 20мин. 

3 урок: 09.45 – 10.25 – перемена 15мин. 

4 урок: 10.40 – 11.20 – перемена 15мин. 

5 урок: 11.35 – 12.15 – перемена 5мин. 

6 урок: 12.20 – 13.00 – перемена 5мин. 

 

 

 

 

 

 

II смена 

7 урок: 13.05 – 13.45– перемена 5мин. 1 урок: 13.05 – 13.45 – перемена 5мин. 

2 урок: 13.50 – 14.30 – перемена 15мин. 

3 урок: 14.45 – 15.25 – перемена 15мин. 

4 урок: 15.40 – 16.20 – перемена 15мин. 

5 урок: 16.35 – 17.15 – перемена 5мин. 

6 урок: 17.20 – 18.00 – перемена 5мин. 

7 урок: 18.05 – 18.45 

 
4.1. Расписание уроков и внеурочной деятельность (Приложение № 1) 

 

5. Дежурство администрации школы и учителей осуществляется согласно 

утвержденным графикам. 

 
График дежурства администрации 

 

День недели Ф.И.О. Должность Телефон 

Понедельник 
Катина М.П., 

координатор ВР 
89376540766 Понедельник 

Вторник 
Савенкова О.А., 

директор 
89277088819 Вторник 

Среда 
Воробьева И.А., 

координатор УВР 
89277440544 Среда 

Четверг 

Абалян Е.В., 

руководитель МО 

классных 

руководителей 

89277304594 Четверг 

Пятница Яковлев А.В., завхоз 89276028716 Пятница 

 

 




		2024-09-02T12:07:56+0400
	Савенкова Ольга Анатольевна
	мною рассмотрен этот документ




